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Den 24. marts 2009 
 

 
Sluk Lyset Århus – og bidrag til et bedre klima 

Århus Kommune opfordrer til at slukke lyset 28. marts 2009 kl. 20.30-
21.30 og tænde for klimadebattten.  

 
Vores måde at leve på har afgørende betydning for den globale opvarm-
ning. Derfor opfordrer Århus Kommune borgere, medarbejdere og virk-
somheder til at markere deres opbakning til at gøre noget ved klimapro-
blemerne ved at slukke lyset lørdag den 28. marts 2009 kl. 20.30-
21.30. Århus Kommune støtter WWF Verdensnaturfondens kampagne 
og slukker derfor bl.a. lyset på Rådhuset og de administrative kommuna-
le bygninger. Ligeledes slukker Domkirken, Magasin og Aros samt en 
række virksomheder lyset.  
 
En time med klimadebat 
- Klimaforandringerne er i høj grad et menneskeskabt problem. Og det 
er et meget alvorligt problem med konsekvenser, som ingen helt kan 
forudsige. Skal vi gøre noget ved det, indebærer det en erkendelse af, at 
vi alle er ansvarlige, siger rådmand Peter Thyssen, Teknik og Miljø – År-
hus Kommune skal være CO2 neutral i 2030. Og et CO2 neutralt sam-
fund kan lade sig gøre. Men det kræver, at vi alle sammen er med, og at 
vi i fællesskab handler – her og nu!  
 
Men hvad skal man lave i den time, hvor man skruer ned for blusset? 
Århus Kommune opfordrer til, at man rundt om i hjemmene bruger ti-
men – og meget gerne mere - på at diskutere, hvordan man fx som hus-
stand kan spare CO2, og dermed bidrage til et bedre klima.    
 



 

Side 2 af 2 

Forvaltningschef Claus Nickelsen, Natur og Miljø vil selv bruge timen den 28. marts 20.30-
21.30 på at beslutte, hvordan de i hans familie kan reducere deres personlige CO2 udslip.  
 
- Jeg forestiller mig, at vi vil bruge lørdagen på at diskutere vores vaner i forhold til trans-
port, bolig og øvrig livsstil og så bruge timen til at tage nogle beslutninger. Vi er en familie 
på fem, så der vil nok være plads til forbedring. På boligsiden er vi dog godt med. Vi har 
netop fået nyt tag med ekstra isolering, og for tiden arbejder vi på et fælles projekt med 
en tilbygning med lavt energiforbrug, siger Claus Nickelsen. 
 
Konkurrence om CO2 sparetip 
Også børnene skal på banen i klimadebatten. Århus Kommune opfordrer børn og lærere i 
kommunens 6. klasser til at slukke lyset den 28. marts og sætte gang i den hjemlige kli-
madebat. Derefter kan klassen deltage i en konkurrence om deres bedste CO2 sparetip. 
Skriver klassen tilbage på CO2030@aarhus.dk inden den 20. april 2009, deltager de i en 
konkurrence om 5000 kr. til klassekassen, og de 10 bedste forslag offentliggøres på 
hjemmesiden www.CO2030.dk 
 
Læs mere og få inspiration til CO2 spareråd på www.co2030.dk.   
 
På www.burningpanda.dk kan man læse mere om den verdensomspændende Sluk Lyset 
kampagne og finde yderligere inspiration til, hvad man kan bruge timen til. 
 
Yderligere information 
Kommunikationsmedarbejder Trine Bjerre Mikkelsen  
E-mail: trbm@aarhus.dk 
Tlf. 8940 2756 
 
Afdelingschef Eva Due 
E-mail:edue@aarhus.dk  
Tlf. 8940 4389  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Trine Bjerre Mikkelsen 
 
Læs mere på www.CO2030.dk  
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